
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA

2020



Obsah:

1. Obecné informace o spolku    1.1-1.2

2. Činnost spolku v roce 2020    2.1-2.6

3. Hospodaření spolku v roce 2020  3.1

4. Sponzoři a poděkování        4.1-4.2



1.1www.spolekjonas.cz

JONAŠŮV SPOLEK, z.s. byl založen 
5. listopadu 2016 Silvii a Marcelem  
Konečnými. Motivaci pro založení 
spolku byl pro manžely Konečné jejich 
syn Jonáš, kterému byl diagnostikován 
atypický autismus.

Členové spolku jsou jedna rodina,  
a to doslova. Jedná se asi o 25 ro-
din, 80 osob z Hlučína, Ostravy, Opa-
vy, Třince, Českého Těšína, Frýdek
Místek, Klimkovic. Pomáhá lidem, jež 
pečují o osoby se zdravotním postiže-
ním – smyslovým, mentálním a přede-
vším s poruchou autistického spektra.
Hlavní činnosti spolku je pomoc smě-
řována konkrétním osobám. Dbá na 

nejekonomičtější materiální pomoc 
pro zdravotně postižené osoby, a to 
v maximálně možném rozsahu. Ma-
teriální pomocí se rozumí podpůrné 
a léčebné pomůcky – vitamíny, léky 
nehrazené pojišťovnou, bezlepkové 
potraviny. Edukační pomůcky – iPad, 
PC, kompenzační pomůcky – slucha-
dla, zdravotní a rehabilitační vozíky, 
chodí ka. 1OBECNÉ INFORMACE O SPOLKU 1



1.2www.spolekjonas.cz

Zajišťuje finanční pomoc při proplá-
cení nehmotných potřeb pečujících 
a opečovávaných, které nejsou v je-
jich možnostech. Například náklady 
spojené s asistenčními službami, 
výukové softwary, ozdravně – tera-
peutické pobyty, jež nejsou hrazeny 
pojišťovnami.
Finanční prostředky pro zdravotně 
postižené získává spolek formou 
sponzorských darů. Spolek hospo-
daří výhradně s dary získanými od 
fyzických a právnických osob 
či získanými granty.

1OBECNÉ INFORMACE O SPOLKU



2.1www.spolekjonas.cz

Rok 2020 byl velmi specifický a vzhledem 
k celosvětové situaci i velmi nepříznivý 
k pořádání akcí a setkávání komunit a lidí. 
I v této situaci se spolku podařilo  
uskutečnit několik akcí: 2Lyžování v areálu 
Monínec 
s Michaelou 
Danešovou 
z NAUTIS

Letní tábor 
pro děti 
na Jarošově 
statku

ČINNOST SPOLKU V ROCE 2020



2.2www.spolekjonas.cz

ČINNOST SPOLKU V ROCE 2020 2Sociálně právní 
workshop 
s Mgr. Peštovou

Týdenní aktivity 
s dětmi s PAS

Akční pátek rozloučení 
s letními prázdninami

Zářijový Pobyt 
v Beskydech

Výroba 
podzimních věnců

Výlet v prodejně 
UAX tištění triček

Setkání 
pečujících 
rodičů na
Šumavě



2.3www.spolekjonas.cz

ČINNOST SPOLKU V ROCE 2020 2Pobyt v Polských 
Beskydech

Vánoční setkání



2.4www.spolekjonas.cz

Podpora paní Heleny a jejich dětí
Rodinu jsme během dvou vln pandemie 
v roce 2020 podpořili z nadace čez, 
zakoupením potřebného spotřebiče 
lednice, kupou dárků, hraček i oblečení.

Dobří lidé se najdou…jsme součástí 
nezištné pomoci a vážíme si důvěry 
všech podporovatelů!

Podpora rodiny Šantovi 
Pro dceru Veroniku jsme zajistili pobyt v Jarošově statku  
a zajišťování přepravy a svozu na akce. Také jsme rodinu  
podpořili finančně.
Dovolte mi, abych vám touto cestou moc poděkovala za to 
co, co jste pro nás a naší Verunku doposud udělali a nadále 
děláte. Díky tomuto všemu může být Verunka zase o něco 
šťastnější. Velice si toho vážíme, protože víme, že to“vše“ 
není vůbec jednoduché. Je to na úkor velké spoustě času, 
obětavosti, píle a lásky k dětem.

„Je nám velkou ctí, že můžeme být součástí vašeho spolku, 
vzdělávat se, potkávat se tím s příjemnými lidmi a jejich 
dětmi, že vás můžeme mít v našem životě. Ještě jednou 
srdečné díky. Za rodinu Šantovou – maminka Hanka“ 2NAŠI ČINNOSTI V ROCE 2020 

je i přímá podpora rodin



2.5www.spolekjonas.cz

Podpora paní Olgy Martynkové
Maminka Olga Martynková z Třinecka, 
pečující o dva syny s autismem,  
nám zasílá pozdravy a poděkování  
za tablet pro svého syna Tomáše.
Nám bylo ctí, že jsme mohli pomoci rodině 
díky mimořádnému grantovému progra-
mu Nadace ČEZ. Určeného pro neziskové 
organizace. 

Tomášek má rád hudbu „dechovku“  
a poslouchá předpovědi počasí. Tablet je 
přínosnou kompenzační pomůckou pro 
osoby s poruchou autistického spektra, 
vyjádří své potřeby i přání, jsou schopni 
se lépe socializovat, komunikovat se  
svými nejbližšími a okolím. 2NAŠI ČINNOSTI V ROCE 2020 

je i přímá podpora rodin



2.6www.spolekjonas.cz

Podpora materiální
Během jednoho květnového týdne jsme navštívili několik 
rodin na Hlučínsku a Opavsku, v tíživé sociální a zdravotní 
situaci, kde jsme díky spolupráci s organizací Spolu silněj-
ší, mohli předat potřebné trvanlivé potraviny, drogerii a pro 
malé děti důležité vlhčené ubrousky, papírové plenky, dětské 
sušené mléko.

Svoz a doprava dětí
Sociální svoz velice pomáhá výhradně k přepravě naších 
osob pečujících a jejích dětí se zdravotním handicapem na 
socializačně vzdělávací aktivity se speciálním pedagogem, 
na terapie s KBT z Nautis, z.ú., na jednodenní odlehčovací 
výlety a vícedenní pobyty, k přepravě k lékařům specialis-
tům, zejména u rodin, ve kterých je máma samoživitelka bez 
řidičského průkazu, otec neplatí alimenty. V době Covidu 19, 
ve spolupráci s Billa Hlučín, Tesco Třebovice, Globus Ples-
ná, Tesco Havířov rozvážka základních trvanlivých potravin, 
drogerie, ovoce, masa.

Zde je uveden jen výřez našich aktivit. Pokud Vás 
zajímáme, můžete si pročíst naše internetové stránky: 

www.spolekjonas.cz 2DALŠÍ PODPORA A POMOC, 
KTERÉ POSKYTUJEME:



3.1www.spolekjonas.cz

Spolek vede jednoduchého účetnictví v souladu s Vyhláškou č. 325/2015 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které vedou 
jednoduché účetnictví.
VÝKAZ SOUHRNNÝCH PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 3HOSPODAŘENÍ SPOLKU V ROCE 2020

JONAŠŮV SPOLEK, z.s., IČ 054 76 186, 748 01 HLUČÍN, J.Seiferta 1327/9

Přehled o příjmech a výdajích ke dni 31. 12. 2020

A. PŘÍJMY Hlavní činnost 
(osvobozená)

Hospodářská činnost 
(zdaňována) CELKEM

1. Prodej zboží    
2. Prodej výrobků a služeb    
3. Příjmy z veřejných sbírek    
4. Přijaté peněžní dary mimo veřejné sbírky, nadační příspěvky 885 439,00  885 439,00
5. Přijaté členské příspěvky    
6. Dotace a příspěvky přijaté z veřejných rozpočtů 51 000,00  51 000,00
7. Ostatní příjmy    
8. Průběžné položky    
9. Příspěvek na akce 41 600,00  41 600,00
10. Osobní vklady    
PŘÍJMY CELKEM 978 039,00  978 039,00

B. VÝDAJE  
1. Dlouhodobý majetek 142 400,00  142 400,00
2. Materiál    
3. Zboží    
4. Služby 405 317,83  405 317,83
5 Mzdy    
6. Pojistné za zaměstnance i zaměstnavatele    
7. Ostatní osobní výdaje    
8. Ostatní výdaje 408 279,58  408 279,58
9. Průběžné položky    
10. Kursové rozdíly    
VÝDAJE CELKEM 955 997,41  955 997,41
    
ROZDÍL příjmů a výdajů 22 041,59



4.1www.spolekjonas.cz

4SPONZOŘI A DÁRCI V ROCE 2020

Spolupracujeme s:
SznapkaGradiva
MSK „ Podporujeme hrdinství, které není vidět III.
Komunitní plánování Opava
Včelařství Klinkovští Libhošť
Komunitní centrum Poruba „Všichni spolu“
Colliery srdcem, z.s.
Nautis, z.ú. Praha
DDM Hlučín
DodivadloDobroslavice Milan Šťastný
Liberty Ostrava
Globus Česká republika

Billa Hlučín
Tesco Česká republika „Vy rozhodujete, my pomáháme!“
Knihcentrum Ostrava
Bastién Café Bohumín
Mental café Ostrava / Ta Podroužkova Knihovna
NROS Praha
OZO
Nadaci ČEZ a skupinám J & T a Energetický a průmyslový 
holding, a. s.,
Atelier Koira Kissa
Lenka Pelánová účetnictví

Finanční dárci v roce 2020
Život dětem o.p. s  250 000,00 Kč
Nadace AGROFERT  200 000,00 Kč
Pro bezpečnou budoucnost z.s. 26 328,00 Kč
Pačuta Miroslav   25 490,00 Kč
Marcel Konečný   15 000,00 Kč

Speed service Limited, s. r. o. 10 000,00 Kč
KOCH AUTO, s. r. o.  10 000,00 Kč
Kožušníková Martina Ing. 10 000,00 Kč 
a další ....



4.2www.spolekjonas.cz

4PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme všem bytostem, které zajímá i život jiných 
bytostí a jejich srdce jsou otevřená a laskavá a ochotná 
pomáhat a podporovat ty, kteří to potřebují.

Autisté nám ukazují dva póly života, které bychom měli 
uchovávat v rovnováze a současně je to výzva pustit se do 
neprobádaných oblastí, nevyzkoušených způsobů komu-
nikace a kontaktu. Autisté totiž komunikují naprosto jinak, 
a tak ve snaze se s nimi sblížit musíme my hledat  
jiné, než nám známé způsoby.  

Výzva je upustit od dodržování pravidel a nucení autisty,  
aby se přizpůsobil.


